｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人石材暨資源產業研究發展中心　公告

發文字號：石發中字第1130000469號

經濟部東部深層海水創新研發中心，現於深層海水供水服

務正式營運實施前，開放民眾免費取用事宜。

依據經濟部東部深層海水創新研發中心（以下簡稱創研中

心）營運諮詢委員會決議，由進駐法人係為財團法人石材

暨資源產業研究發展中心，代為進行場域管理維運及技術

推廣業務工作之辦理。

因應深層海水試驗管從民國111年3月正式取水完成，迄今
已滿兩年，不論在水溫、濁度及流量等水質表現均趨於穩

定。現創研中心營運整合執行小組將以取水、管理及巡檢

維運等成本考量，規劃草擬未來對外營運供水之服務。

創研中心營運整合執行小組為推廣深層海水原水應用及鼓

勵在地化民眾踴躍使用，將於供水服務規劃試營運期間，

開放免費取用深層海水原水之服務。開放免費取用深層海

水原水之服務至供水營運服務正式公告為止。

現於供水服務規劃試營運期間，民眾可以自行前往創研中

心（地址：臺東縣太麻里鄉美和村28-3號），以槽車或桶
裝容器在指定時間(如下列)，可進入創研中心提取深層海
水以利後續使用，相關資訊如下：
(一)開放時間：每週二、四下午13:30~16:00止（遇假日不
開放）。
(二)深層海水原水大量供水服務：
單 次 取 水 最 大 量 ： 30 噸 / 次 ， 以 槽 車 計 。
供應水體：深層海水原水。（最大流量：50 立方公尺/每

發文日期：中華民國113年5月20日

主旨：

依據：

一、

二、

公告事項：

一、

二、

第1頁，共2頁

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

小時）。
(三)小型供水服務：
單次取水最大量：20公升/次，以攜帶之容器計。
供應水體：深層海水原水及海水淡化後產出RO水。（最
大流量：10公升/每分鐘）。
創研中心營運整合執行小組保留隨時修改、變更、暫停或

終止本公告內容之權利，若有未盡事宜，以本網站公告為

準（http://etdic.org.tw/）。
未來供水營運服務正式提供及水價訂定後，將另行公告。

三、

四、

第2頁，共2頁